Municipio de Montenegro no indice de 3,08% (trés virgula zero oito por cento) a partir do més
de julho de 2018.

Art. 2° 0 valor do padrao de referéncia de que trata o artigo 48 da Lei
Complementar n.° 6.228, de 27 de novembro de 2015, que estabelece 0 Plano de Carreira
dos Servidores, passa a ser fixado em R$ 1.137.44 (um mil cento e trinta e sete reais e
quarenta e quatro centavos).

Art. 3° 0 valor do padrao referencial de que trata o artigo 42, incisos | e ll,
da Lei Complementar n.° 3.943, de 15 de setembro de 2003, que estabelece 0 Plano de
Carreira do Magistério do Municipio, passa a ser 0 constante nos incisos | e H abaixo:

l — R$ 1350,55 (um mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco
centavos);

|l - R$ 3683,25 (trés mil seiscentos e oitenta e trés reais e vinte e cinco
centavos).

Art. 4° Autoriza o Executivo Municipal a conceder aumento real de
vencimentos de 3.08% (trés virgula zero oito por cento) aos servidores regidos pela C.L.T.
nao atingidos pelas Leis Complementares de numeros 6.228, de 27.11.2015, e 3.943, de